
Entidade: CENTRO SOCIAL VILAMAIORENSE
BALANÇO EM         /           (modelo ME)Res 2017 Valores em Euros

RUBRICAS NOTAS
DATAS

31 DEZ (N) 31 DEZ (N-1)

ATIVO

Ativo não corrente

Ativos fixos tangíveis
Ativos intangíveis
Investimentos financeiros
Créditos e outros ativos não correntes

Ativo corrente

Inventários
Clientes
Estado e outros entes públicos
Capital subscrito e não realizado
Diferimentos
Outros ativos correntes
Caixa e depósitos bancários

Total do ativo

CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO

Capital próprio

Capital subscrito
Outros instrumentos de capital próprio
Reservas
Resultados transitados
Outras variações no capital próprio

Resultado líquido do período

Total do capital próprio

Passivo

Passivo não corrente

Provisões
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar

Passivo corrente

Fornecedores
Estado e outros entes públicos
Financiamentos obtidos
Diferimentos
Outros passivos correntes

Total do passivo

Total do capital próprio e do passivo

      576.648,21

            0,00

           17,49

            0,00

      576.665,70

           86,73

          277,50

            0,00

            0,00

           60,88

       21.500,29

       13.270,32

       35.195,72

      611.861,42

        2.511,41

            0,00

        9.393,53

      235.947,90

      362.063,42

       14.952,67-

      594.963,59

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

        3.694,78

          893,28

            0,00

            0,00

       12.309,77

       16.897,83

       16.897,83

      611.861,42

      573.836,90

            0,00

            0,00

            0,00

      573.836,90

          136,73

        4.770,00

            0,00

            0,00

          216,02

       24.694,11

       27.959,63

       57.776,49

      631.613,39

        2.511,41

            0,00

        9.393,53

      235.804,94

      362.063,42

          142,96

      609.916,26

            0,00

            0,00

            0,00

            0,00

        3.962,85

        1.265,77

            0,00

        1.724,02

       14.744,49

       21.697,13

       21.697,13

      631.613,39      631.613,39


