BALANÇO EM Res /2017 (modelo ME)		Valores em Euros	
RUBRICAS	NOTAS	31 DEZ (N)	AS 31 DEZ (N-1)
ATIVO			
Ativo não corrente			
Ativos fixos tangíveis		576.648,21	573.836,90
Ativos intangíveis		0,00	0,00
Investimentos financeiros		17,49	0,00
Créditos e outros ativos não correntes		0,00	0,00
		576.665,70	573.836,90
Ativo corrente			
Inventários		86,73	136,73
Clientes		277,50	4.770,00
Estado e outros entes públicos		0,00	0,00
Capital subscrito e não realizado		0,00	0,00
Diferimentos		60,88	216,02
Outros ativos correntes		21.500,29	24.694,11
Caixa e depósitos bancários		13.270,32	27.959,63
Total do ativo		35.195,72	57.776,49
lotal do ativo		611.861,42	631.613,39
CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO			
Capital próprio			
Capital subscrito		2.511,41	2.511,41
Outros instrumentos de capital próprio		0,00	0,00
Reservas		9.393,53	9.393,53
Resultados transitados		235.947,90	235.804,94
Outras variações no capital próprio	-	362.063,42	362.063,42
Resultado líquido do período		14.952,67-	142,96
Total do capital próprio	-	594.963,59	609.916,26
Passivo			
Passivo não corrente			
Provisões		0,00	0,00
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Outras dividas a pagar		0,00	0,00
		3,00	3,00
Passivo corrente			
Fornecedores		3.694,78	3.962,85
Estado e outros entes públicos		893,28	1.265,77
Financiamentos obtidos		0,00	0,00
Diferimentos		0,00	1.724,02
Outros passivos correntes		12.309,77	14.744,49
Total do passivo		16.897,83 16.897,83	21.697,13 21.697,13
		611.861,42	631.613,39
Total do capital próprio e do passivo	1	011.001,42	031.013,39